Приложение №3
к Порядку предоставления муниципальных гарантий за счет средств местного бюджета
Уманского сельского поселения
Ленинградского района
Типовая форма
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ГАРАНТИЯ
УМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
Пос. Уманский

 «___» ___________ 20__г.
Администрация Уманского сельского поселения Ленинградского района, именуемая в дальнейшем «Гарант», в лице главы Уманского сельского поселения Ленинградского района _________________________, действующего на основании Устава, в соответствии с частью 3 статьи 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета Уманского сельского поселения Ленинградского района от _____ № ___ «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Уманском сельском поселении Ленинградского района», Решением Совета Уманского сельского поселения Ленинградского района от «_____» ______ 20_____ № ______, Постановления администрации Уманского сельского поселения Ленинградского района от «____» __________ 20____ № ______, дает письменное обязательство отвечать за исполнение ___________________________________________, именуемым в дальнейшем «Принципал», которому предоставляется настоящая Гарантия, нижеуказанных обязательств перед ____________________________________, именуемым в дальнейшем «Бенефициар», на следующих условиях:
1. Предмет Гарантии
1.1. Настоящая Муниципальная гарантия Уманского сельского поселения Ленинградского района (далее - Гарантия) выдается Гарантом Принципалу в пользу Бенефициара в соответствии с Договором о предоставлении муниципальной гарантии Уманского сельского поселения Ленинградского района от «____» __________ 20____ № ______, заключенным между Гарантом, Принципалом и Бенефициаром, (далее - Договор) в обеспечение надлежащего исполнения Принципалом обязательств по Договору поставки от
«____» _________ 20____ № _____, заключенному между Бенефициаром и Принципалом (далее – Договор поставки).
1.2. По Гарантии Гарант обязуется уплатить по письменному требованию Бенефициара в порядке и размере, установленных Гарантией и Договором, денежную сумму в валюте Российской Федерации в случае неисполнения Принципалом обязательств по Договору поставки на сумму _________________________________________________ (сумма прописью) рублей в срок «____» __________ 20___.
2. Условия Гарантии
2.1. Гарант гарантирует обязательства Принципала по погашению задолженности основному долгу по Договору поставки. Предел общей ответственности Гаранта перед Бенефициаром ограничивается суммой в размере не более  (сумма прописью) рублей, включающей сумму основного долга в размере ______________________ (сумма прописью) рублей.
2.2. Гарант не гарантирует исполнение обязательств Принципала по уплате процентов, штрафов, комиссий, пени за просрочку погашения задолженности и за
просрочку уплаты процентов, других платежей и иных обязательств Принципала по Договору поставки, помимо указанных в пунктах 1.2 и 2.1 Гарантии.
2.3. По мере исполнения Принципалом своих обязательств, обеспеченных Гарантией, обязательство Гаранта по Гарантии в отношении Бенефициара уменьшается на величину, пропорциональную исполненной части обязательств Принципала, обеспеченных Гарантией.
2.4. Гарантия вступает в силу со дня подписания Гарантии и Договора.

2.5. Срок действия Гарантии заканчивается «____» __________ 20____.
2.6. Гарантия прекращает свое действие и должна быть без дополнительных запросов со стороны Гаранта возвращена ему Бенефициаром в течение ____ дней с момента наступления любого из нижеперечисленных событий:
1) по истечении срока Гарантии, указанного в пункте 2.5 Гарантии и пункте 5.2 Договора;
2) после полного исполнения Гарантом обязательств по Гарантии;
3) после исполнения в полном объеме Принципалом или третьими лицами перед Бенефициаром обязательств Принципала по Договору поставки, обеспеченных Гарантией;
4) вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем возврата ее Гаранту;
5) вследствие отказа Бенефициара от своих прав по Гарантии путем письменного заявления об освобождении Гаранта от его обязательств;
6) после отзыва Гарантии;
7) если обязательство Принципала, в обеспечение которого предоставлена Гарантия, не возникло.
2.7. Удержание Бенефициаром Гарантии после прекращения обязательств Гаранта по ней не сохраняет за Бенефициаром каких-либо прав по этой Гарантии.
2.8. Принадлежащее Бенефициару по Гарантии право требования к Гаранту не может быть передано другому лицу.
2.9. Гарант несет субсидиарную ответственность по обязательствам Принципала в пределах средств, указанных в пункте 2.1 Гарантии.
2.10. Все вопросы взаимодействия Гаранта, Принципала и Бенефициара указаны в Договоре от «____» __________ 20____.
3. Условия отзыва Гарантии
3.1. Гарантия может быть отозвана Гарантом в случаях:
1) внесения в Договор не согласованных с Гарантом условий, влекущих увеличение ответственности или иные неблагоприятные последствия для Гаранта;
2) если аннулирован договор залога (обеспечения) или произошло обесценение обеспечения, утрата обеспечения или ухудшение его условий, а также угроза утраты обеспечения или угроза ухудшения его условий по обстоятельствам, за которые Гарант не отвечает;
3.2. Уведомление об отзыве Гарантии направляется Принципалу по адресу, указанному в Договоре.
4. Заключительные положения
4.1. Гарантия составлена в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для Гаранта, Бенефициара и Принципала.
4.2. Условия Гарантии действуют только в части, не противоречащей Договору.
5. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Гарант: __________________________________________________________________
Бенефициар: __________________________________________________________________
Глава Уманского сельского поселения
Ленинградского района                                                                      Л.В. Пруцкова